

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES**SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES**

Siège Social : Centre Urbain Nord - Boulevard de la Terre BP 77 - 1003 Tunis El Khadra

Le groupe – SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES –STIP- publie ci-dessous ses états financiers consolidés tels qu'ils ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire tenue le 29 juin 2006. Ces états sont accompagnés du rapport du commissaire aux comptes Monsieur **Mohamed Zinelabidine Chérif**.

BILAN CONSOLIDE DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2005
(exprimé en dinars)

LIBELLES	AU 31 DECEMBRE	
	2005	2004
ACTIFS		
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>		
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	13 790 550	13 237 338
Moins : Amortissements	(4 472 538)	(3 446 877)
	<u>9 318 012</u>	<u>9 790 461</u>
Immobilisations corporelles	177 010 338	175 711 113
Moins : Amortissements	(90 118 559)	(79 610 345)
	<u>86 891 779</u>	<u>96 100 768</u>
	-	-
Immobilisations financières	408 009	316 494
Moins : Provisions	-	-
	<u>408 009</u>	<u>316 494</u>
	-	-
Total des actifs immobilisés	96 617 800	106 207 723
	-	-
Autres actifs non courants	556 766	1 108 775
Total des actifs non courants	97 174 566	107 316 498
<u>ACTIFS COURANTS</u>		
Stocks	36 960 101	48 638 508
Moins : Provisions	(1 435 075)	(1 683 879)
	<u>35 525 026</u>	<u>46 954 629</u>
Clients et comptes rattachés	47 903 745	37 249 209
Moins : Provisions	(15 282 218)	(11 579 877)
	<u>32 621 528</u>	<u>25 669 332</u>
Autres actifs courants	23 419 147	22 947 958
Liquidités et équivalents de liquidités	7 077 271	3 209 255
Total des actifs courants	98 642 972	98 781 174
Total des actifs	195 817 539	206 097 672

LIBELLES	AU 31 DECEMBRE	
	2005	2004
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital social	42 078 240	42 078 240
Réserves consolidées	-2 894 934	11 927 961
Actions propres	-325 774	-325 773
<u>Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice</u>	38 857 532	53 680 428
Résultat consolidé	(32 355 296)	(15 238 856)
<u>Total des capitaux propres avant affectation</u>	6 502 236	38 441 572
<u>Intérêts minoritaires</u>	2 758 931	2 866 252
<u>PASSIFS</u>		
<u>PASSIFS NON COURANTS</u>		
Emprunts	45 261 176	52 745 234
Autres passifs non courants	1 437 715	844 649
Provisions pour risques et charges	1 120 112	1 030 000
<u>Total des passifs non courants</u>	47 819 003	54 619 883
<u>PASSIFS COURANTS</u>		
Fournisseurs et comptes rattachés	20 733 141	15 905 288
Autres passifs courants	20 458 014	20 388 955
Concours bancaires et autres passifs financiers	97 546 213	73 875 722
<u>Total des passifs courants</u>	138 737 368	110 169 965
<u>Total des passifs</u>	186 556 371	164 789 848
<u>Total des capitaux propres et passifs</u>	195 817 539	206 097 672

**ETAT DE RESULTAT CONSOLIDE
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2005
(exprimé en dinars)**

LIBELLES	AU 31 DECEMBRE	
	2005	2004
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Revenus	114 224 911	92 352 267
Autres produits d'exploitation	324 237	414 842
Production immobilisée	96 157	100 252
Total des produits d'exploitation	114 645 306	92 867 361
CHARGES D'EXPLOITATION		
Variation des stocks de produits finis et des encours	4 696 044	(13 960 551)
Achats de marchandises consommées	14 485 587	10 627 108
Achats d'approvisionnements consommés	62 931 810	54 943 386
Charges du personnel	24 006 250	22 874 864
Dotations aux amortissements & aux provisions	16 053 434	16 910 095
Autres charges d'exploitation	10 713 973	9 035 882
Total des charges d'exploitation	132 887 098	100 430 784
RESULTAT D'EXPLOITATION	(18 241 792)	(7 563 423)
Charges financières nettes	13 163 775	7 514 305
Produits des placements	429	1 594
Autres gains ordinaires	34 134	449 230
Autres pertes ordinaires	157 571	36 063
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT	(31 528 576)	(14 662 967)
Impôts sur les sociétés	(551 362)	(386 965)
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES	(32 079 938)	(15 049 932)
Part revenant aux intérêts minoritaires	(275 358)	(188 925)
RESULTAT NET REVENANT A LA SOCIETE MERE	(32 355 296)	(15 238 856)

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
(exprimé en dinars)

LIBELLES	EXERCICE CLOS LE 31/12	
	2005	2004
Flux de trésorerie liés à l'exploitation		
Résultat net	(32 079 938)	(15 049 931)
Modifications comptables (SOMACOP)	-	(90 377)
Ajustement pour :		
Dotation aux amortissements et provisions	18 235 497	16 910 095
Reprises sur provisions et amortissements	(2 182 064)	(407 654)
Différences de changes sur liquidités et équival. de liquidités	(28 541)	(25 631)
Variation de l'écart de conversion	1 451 265	186 055
Transfert de charges	-	(16 663)
Plus value de cession des immobilisations corporelles	(25 170)	(16 210)
Moins value sur cession des immobilisations corporelles	146 437	7 582
Variation des :		
. Stocks	11 678 407	(12 141 498)
. Créances	(10 654 536)	(7 133 941)
. Autres actifs courants	(471 189)	(1 610 421)
. Fournisseurs et autres dettes	5 021 167	20 842 935
Total des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(8 908 665)	1 454 341
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Décaissements provenant de l'acquisition d'immob. corp. et incorp.	(1 505 647)	(8 503 212)
Encaissements provenant de la cession d'immob. corp. et incorp.	12 725	16 210
Décaissements provenant de l'acquisition des immob. Financières	(91 515)	(128 890)
Total des flux de trésorerie liés aux activités d'investissements	(1 584 437)	(8 615 892)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Encaissements provenant des emprunts	5 062 269	7 150 000
Décaissement pour remboursements des emprunts	(3 472 091)	(2 049 920)
Total des flux de trésorerie liés aux activités de financement	1 590 178	5 100 080
Flux de trésorerie provenant des placements	-	33 334
Incidences de la variation des taux de change sur les liquidités et équivalent de liquidités	28 541	25 631
Variation de trésorerie	(8 874 383)	(2 002 506)
Trésorerie au début de l'exercice	(14 912 324)	(12 909 818)
Trésorerie à la clôture de l'exercice	(23 786 706)	(14 912 324)

NOTES AUX ETATS FINANCIERS

Présentation du Groupe

Structure juridique des sociétés du groupe

Le groupe « STIP » est composé de quatre sociétés qui sont :

- La société STIP SA qui est une société anonyme, créée le 21 juillet 1980. Son capital est de 42 078 240 DT.

La société est réputée commerçante et est régie par la réglementation Tunisienne, ainsi que les dispositions de ses statuts qui prévoient comme objet principal, la fabrication et la commercialisation de pneumatiques et de tous autres articles en caoutchouc manufacturé.

Suite à son acquisition de la société SONAP, la STIP est devenue, à partir de juillet 1991, l'unique producteur de pneumatiques en Tunisie.

Sur le plan fiscal, la société est régie par les dispositions du droit commun et bénéficie à ce titre des avantages fiscaux relatifs à l'exportation de biens et de services.

L'assemblée générale extraordinaire du 12 octobre 2001, a décidé l'ouverture du capital par offre publique de vente. Cette opération a porté sur 382 529 actions représentant 10% du capital social.

- La société SOMACOP est une société anonyme constituée en 1983. Son capital a été augmenté à plusieurs reprises pour être porté, au 31 décembre 2005, à 610 000 DT.

La société a pour objet le commerce de tout article en pneumatique et industriel, la vulgarisation du caoutchouc et de ses dérivés et la commercialisation de tous articles et matériels se rapportant à la manutention ainsi que tous les accessoires se rapportant à ladite activité.

Sur le plan fiscal, la société est régie par les dispositions du droit commun.

- La société SOMACOP PLUS est une société à responsabilité limitée constituée en 1998 avec un capital de 10 000 DT.

La société a pour objet le commerce de tout article de pneumatiques de caoutchouc industriel, la promotion, la vente, la réparation et la vulcanisation du pneumatique, de ses dérivés et ses composantes ainsi que l'entretien et la maintenance des véhicules et plus particulièrement des pneumatiques et tout organe ayant un rapport direct ou indirect avec ceux-ci.

Sur le plan fiscal, la société est régie par les dispositions du droit commun.

- La société SMTP Amine est une société anonyme de droit marocain, constituée en 1997. Son capital est 8 277 367 DT au 31/12/2005 (55 943 276 DM).

La société a pour objet l'achat, la vente et l'importation de pneumatiques de toutes dimensions sur l'ensemble du territoire marocain ainsi que le service après vente des pneumatiques.

Sur le plan fiscal, la société est régie par les dispositions du droit fiscal marocain.

Participation et organigramme du groupe

Les participations de la société STIP dans ses filiales se détaillent comme suit :

- La STIP détient 59 746 actions sur les 61 000 actions composant le capital de la SOMACOP, soit un pourcentage de contrôle de 97,94%.
- La SOMACOP détient 1 998 parts des 2 000 parts sociales composant le capital social de la SOMACOP PLUS, soit un pourcentage de contrôle de 99,90%. Le pourcentage d'intérêt de la STIP dans la SOMACOP plus est de 97,85%.
- La STIP détient 363 970 actions des 559 430 actions composant le capital de la SMTP Amine, soit un pourcentage de contrôle de 65,06%.

Méthodes et modalités de consolidation**Méthodes de consolidation**

La méthode de consolidation appliquée est déterminée en fonction du pourcentage des droits de vote, détenus par la STIP, ainsi que de son pouvoir de diriger les politiques financières et opérationnelles des sociétés SOMACOP, SOMACOP PLUS et SMTP Amine.

La méthode de consolidation retenue est celle de l'intégration globale, eu égard au pourcentage de contrôle qui se détaille comme suit :

	SOMACOP	SOMACOP PLUS	SMTP Amine
Nombre d'actions / parts sociales	61 000	2 000	559 430
Nombre d'actions / parts sociales contrôlées directement ou indirectement par la STIP	59 746	1 998	363 970
% de contrôle	97,94%	99,90%	65,06%

Date de clôture

La date de clôture retenue pour l'arrêté des états financiers consolidés correspond à celle des états financiers individuels, soit le 31 décembre de chaque année.

Référentiel comptable**Déclaration de conformité**

Les états financiers consolidés ont été établis et arrêtés conformément aux dispositions du système comptable des entreprises et notamment la NCT 35 « Etats financiers consolidés » et la NCT 15 « Opérations en monnaie étrangère ».

Principes comptables appliqués

Les états financiers consolidés ont été établis en adoptant le concept de capital financier et en retenant comme procédé de mesure celui du coût historique.

Les autres méthodes d'évaluation les plus significatives se résument comme suit:

Unité monétaire

Les états financiers sont établis en dinars tunisiens. Les soldes des opérations libellées en monnaie étrangère ont été convertis au cours de clôture et les gains et pertes de change ont été imputés directement aux résultats conformément aux dispositions de la norme comptable n° 15.

Immobilisations

Seuls les éléments répondant aux critères de prise en compte d'un actif ont été immobilisés.

Les immobilisations sont enregistrées à leur coût d'entrée qui comprend le prix d'achat augmenté des droits et taxes supportés et non récupérables et les frais directs tels que les commissions et courtages, les frais de transit, les frais de préparation du site, les frais de livraison, de manutentions initiales et les frais d'installation.

Les amortissements sont calculés sur les durées d'utilisations effectives de chaque immobilisation suivant le système linéaire et sur la base des taux suivants:

Nature d'immobilisation	Taux d'amortissement
Logiciels informatiques	33%
Know How	10%
Fonds de commerce	5%
Constructions	2,5% à 5%
Installations, Agencements et Aménagements des constructions	10%
Matériel et outillage industriel	10%
Matériel informatique	15%
Matériel de transport	20%
Mobilier et matériel de bureau	10%

La société a réévalué ses immobilisations au cours de l'exercice 1996. Cette opération a été faite sur la base des indices de réévaluation fixés par le décret 90-905 du 04 juin 1990 et a permis de dégager une réserve spéciale de réévaluation de D: 7 705 346, inscrite parmi les capitaux propres.

Les valeurs nettes comptables des immobilisations réévaluées sont amorties linéairement aux taux suivants:

Nature d'immobilisation	Taux
Constructions	2,5% à 5%
Matériels et outillages industriels	20%

Stocks

Les valeurs d'exploitation comprennent les matières premières, les matières consommables, les pièces de rechanges, les produits en cours, les produits finis et les marchandises. Ils sont valorisés au coût standard d'achat ou de production qui sont calculés au début de chaque année sur la base des prévisions budgétaires.

A la clôture de l'exercice les coûts standard prévisionnels sont corrigés en fonction de l'évolution du coût de la matière première.

En matière de provision sur stock de produits finis, il est procédé comme suit:

- Pour le stock de pneus destinés à l'exportation (essentiellement agricoles) dont la valeur de réalisation nette est inférieure au coût de production ; une provision égale à la différence est constatée.
- Pour les produits finis fabriqués pour le compte de la société " Pirelli" et qui sont facturés à un prix conventionnel, une provision égale à la différence entre le prix de vente et le coût standard de production a été constituée.

Emprunts

Le principal des emprunts est comptabilisé, pour la partie débloquée au passif du bilan sous la rubrique des passifs non courants. La partie à échoir dans un délai inférieur à une année est classée parmi les passifs courants.

Notes explicatives du bilan et de l'état de résultat**Les immobilisations corporelles et incorporelles**

Les immobilisations incorporelles nettes s'élèvent au 31/12/2005 à 9 318 012 DT. Les immobilisations corporelles nettes s'élèvent au 31/12/2005 à 86 891 779 DT. Elles sont analysées dans le tableau suivant :

Désignation	Valeur brute 31/12/2004	Acquisitions	Cessions, transferts et autres	Valeur brute au 31/12/2005	Amortisse- ments cumulés au 31/12/2004	Dotations 2005	Cessions et régularisati ons	Amortisse- ments cumulés au 31/12/2005	VCN au 31/12/2005
Immobilisations incorporelles									
-Know How	7 004 062	-	-	7 004 062	(2 495 271)	(532 840)	-	(3 028 111)	3 975 952
-Logiciels	575 204	-	761	575 965	(195 375)	(186 192)	-	(381 567)	194 399
-Fonds commercial	5 408 017	-	753 240	6 161 257	(756 231)	(306 630)	-	(1 062 861)	5 098 396
-En cours	217 215	16 425	(217 215)	16 425	-	-	-	-	16 425
-Avance sur cdes	32 840	-	-	32 840	-	-	-	-	32 840
Sous-total (I)	13 237 338	16 425	536 786	13 790 550	(3 446 877)	(1 025 661)	-	(4 472 538)	9 318 012
Immobilisations corporelles									
-Terrains	1 292 848	-	-	1 292 848	-	-	-	-	1 292 848
-Constructions	17 980 459	120 140	6 769 090	24 869 690	(8 159 915)	(915 813)	-	(9 075 728)	15 793 962
-Constructions réévaluées	999 739	-	-	999 739	(506 462)	(17 075)	-	(523 537)	476 202
-Agencement et aménagements des constructions	3 069 451	-	-	3 069 451	(1 330 551)	(274 288)	-	(1 604 839)	1 464 613
-Matériel & outillages industriels	104 607 589	2 018 400	(6 966 855)	99 659 134	(27 419 868)	(9 221 641)	510 881	(36 130 628)	63 528 506
-Matériel & outil. industriels réévalués	37 882 768	-	-	37 882 768	(37 882 768)	-	-	(37 882 768)	-
-Matériel de transport	2 261 631	13 024	(44 729)	2 229 926	(1 965 443)	(134 241)	2 854	(2 096 830)	133 096
-Matériel informatique	1 019 732	272 946	313	1 292 991	(728 691)	(94 073)	-	(822 764)	470 227
-Agencement, Aménagements & Installations	2 265 041	3 682	(923 288)	1 345 435	(881 926)	(297 938)	-	(1 179 864)	165 571
-Equipement de bureau	2 767 114	778 299	8 743	3 554 156	(734 722)	(66 879)	-	(801 601)	2 752 555
-En cours	771 052	169 048	(919 590)	20 511	-	-	-	-	20 511
-Avance sur cdes(all-steel)	793 689	-	-	793 689	-	-	-	-	793 689
Sous-total (II)	175 711 113	3 375 540	(2 076 315)	177 010 338	(79 610 345)	(11 021 946)	513 735	(90 118 559)	86 891 779
Total (I+II)	188 948 451	3 391 965	(1 539 529)	190 800 888	(83 057 222)	(12 047 607)	513 735	(94 591 097)	96 209 791

Stocks

Les stocks affichent au 31/12/2005 un solde brut de 36 960 101 DT contre un solde brut de 48 638 508 DT au 31/12/2004.

La provision pour dépréciation des stocks s'élève à 1 435 075 DT au 31/12/2005 et à 1 683 879 DT au 31/12/2004 soit un solde net des stocks au 31/12/2005 de 35 525 026 DT et de 46 954 629 DT au 31/12/2004.

Les stocks se détaillent dans le tableau qui suit :

Libellé	Solde au 31/12/2005	Solde au 31/12/2004	Variation
Matières premières	6 548 412	10 230 450	(3 682 038)
Autres approvisionnements	6 217 484	6 064 857	152 627
Stock de marchandises	8 084 427	1 192 503	6 891 924
Produits finis	14 126 088	28 908 802	(14 782 714)
Stock d'en-cours de productions de biens	1 983 691	2 241 896	(258 205)
Total brut des stocks	36 960 101	48 638 508	(11 678 406)
- Provision pour dépréciation	(1 435 075)	(1 683 879)	248 804
Total valeur nette	35 525 026	46 954 629	(11 429 602)

Les clients et comptes rattachés

Les clients et comptes rattachés affichent une valeur brute au 31/12/2005 de 47 903 745 DT contre 37 249 209 DT au 31/12/2004.

La provision pour dépréciation des créances clients s'élève au 31/12/2005 à 15 282 218 DT contre 11 579 877 DT au 31/12/2004.

La valeur nette des clients et comptes rattachés s'élève ainsi à 32 621 528 DT au 31/12/2005 et à 25 669 332 DT au 31/12/2004. Cette rubrique se détaille comme suit :

Libellé	Solde au 31/12/2005	Solde au 31/12/2004	Variation
Clients locaux	23 014 839	9 882 094	13 132 745
Clients étrangers	21 883 948	23 067 321	(1 183 373)
Clients, effets à recevoir	283 983	1 434 849	(1 150 866)
Clients douteux	2 720 976	2 864 945	(143 969)
Total	47 903 745	37 249 209	10 654 536
- Provision pour dépréciation	(15 282 218)	(11 579 877)	(3 702 341)
Total valeur nette	32 621 528	25 669 332	6 952 196

Les autres actifs courants

La valeur brute des autres actifs courants s'élève au 31/12/2005 à 23 419 147 DT contre 22 947 958 DT au 31/12/2004.

Ils se détaillent comme suit :

Libellé	Solde au 31/12/2005	Solde au 31/12/2004	Variation
Fournisseurs débiteurs	1 884 385	3 203 973	(1 319 588)
Personnel et comptes rattachés	322 144	231 373	90 771
Etat et comptes rattachés	20 446 526	19 025 082	1 421 444
Comptes courants associés	111 930	760	111 170
Autres débiteurs	263 171	23 658	239 513
Comptes de régularisation actif	390 991	562 839	(171 848)
Provision pour dépréciation	-	(99 727)	
Total	23 419 147	22 947 958	471 189

Capitaux propres

Les capitaux propres consolidés ont passé de 38 441 572 DT au 31/12/2004 à 6 502 236 DT au 31/12/2005.

Ils se détaillent comme suit :

Libellé	Solde au 31/12/2005	Solde au 31/12/2004	Variation
Capital social	42 078 240	42 078 240	-
Total 1	42 078 240	42 078 240	-
Réserve légale	2 419 912	2 419 912	-
Réserves spéciales	2 603 050	2 603 050	-
Réserve spéciale de réévaluation	7 705 346	7 705 346	-
Résultats reportés	(15 623 243)	(800 347)	(14 822 896)
Total 2	(2 894 934)	11 927 961	(14 822 896)
Actions propres	(325 773)	(325 773)	-
Total 3	(325 773)	(325 773)	-
Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	38 857 533	53 680 428	(14 822 896)
Résultat net des sociétés intégrées	(32 079 938)	(15 049 931)	(17 030 007)
Part revenant aux intérêts minoritaires	(275 358)	(188 925)	(86 433)
Total des capitaux propres avant affectation du résultat	6 502 236	38 441 572	(31 939 335)
Nombre d'actions	4 207 824	4 207 824	-
Résultat par action	-7,624	-3,577	

Intérêts minoritaires

Les intérêts minoritaires au 31/12/2005 se détaillent comme suit :

En DT	Solde au 31/12/2005
Dans le capital	2 511 655
Dans les réserves	-28 082
Dans le résultat	275 358
Total	2 758 931

Les emprunts

Les emprunts affichent au 31/12/2005 un solde de 45 261 176 DT contre un solde de 52 745 234 DT au 31/12/2004 et sont détaillés ainsi :

BAILLEURS DE FONDS	Taux	Crédit initial	Solde au 31 décembre 2004				Exercice 2005				Solde au 31 décembre 2005			
			Échéance à plus d'un an	Échéance à moins d'un an	Echéances impayées	Total	Utilisation	Rééchelonnement	Remboursements	Reclassements	Échéance à plus d'un an	Échéance à moins d'un an	Echéances impayées	Total
UBCI crédit 1269.888,000	4,00000%	4 000 000	997 769	181 413	-	1 179 182	-	-	181 413	181 413	816 357	181 413	0	997 769
UBCI crédit 672.555,288	4,00000%	"	528 436	96 079	-	624 516	-	-	96 079	96 079	432 357	96 079	0	528 436
UBCI Crédit 1 474 524,000	4,00000%	"	1 158 555	210 646	-	1 369 201	-	-	210 646	210 646	947 908	210 646	-	1 158 555
UBCI Crédit 793 688,913	4,00000%	"	623 613	113 384	-	736 997	-	-	113 384	113 384	510 229	113 384	-	623 613
STB Crédit : 2.063.027,120	9,22000%	14 000 000	1 977 068	85 959	-	2 063 027	-	-	171 919	1 805 149	171 919	85 959	-	2 063 027
STB Crédit : 2.372 171,477	9,22000%	"	2 322 751	49 420	-	2 372 171	-	-	197 681	2 125 070	197 681	49 420	-	2 372 171
STB Crédit : 3.358.906,778	9,22000%	"	3 218 952	139 954	-	3 358 907	-	-	279 909	2 939 043	279 909	139 954	-	3 358 907
STB Crédit : 1 205 894,625	9,22000%	"	1 205 895	-	-	1 205 895	-	-	100 491	1 105 403	100 491	-	-	1 205 895
STB Crédit : 2.372 546,236	9,29300%	"	2 190 043	182 504	-	2 372 546	-	-	45 626	182 504	2 007 539	182 504	136 878	2 326 920
STB Crédit : 2.627 453,764	9,29300%	"	2 425 342	202 112	-	2 627 454	-	-	50 528	202 112	2 223 230	202 112	151 584	2 576 926
STB Crédit : 5.000 000,000	7,31250%	5 000 000	3 214 286	714 286	-	3 928 571	-	-	714 286	2 500 000	714 286	714 286	-	3 928 571
BS Crédit 2 000,000,000	6,93750%	2 000 000	1 473 651	357 380	85 227	1 916 258	-	-	351 154	383 188	1 090 462	383 188	91 453	1 565 103
BS Crédit : 1000 000 D	6,75000%	-	-	-	-	-	1 000 000	-	200 830	888 139	111 861	636 313	50 997	799 170
BS Crédit : 170 000 D	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15 604	-	15 604	14 538	30 142
Amen Bank Credit 2 200 000,000	6,90625%	7 000 000	2 052 000	148 000	-	2 200 000	-	-	148 000	160 750	1 891 250	160 750	-	2 052 000
Amen Bank Credit 800 000 D	6,90625%	"	746 000	54 000	-	800 000	-	-	54 000	58 500	687 500	58 500	-	746 000
Amen bank crédit 4000,000	4,00000%	"	3 866 750	133 250	-	4 000 000	-	-	133 250	280 250	3 586 500	280 250	-	3 866 750
AMEN BANK : 1 200 000D	7,00000%	-	-	-	-	-	1 200 000	-	-	372 075	827 925	372 075	-	1 200 000
ATB Crédit : 1 000 000,000	6,90625%	4 000 000	400 000	200 000	-	600 000	-	-	200 000	200 000	200 000	200 000	-	400 000
ATB Crédit : 1 500 000,000	6,90625%	"	631 579	315 789	-	947 368	-	-	315 789	315 789	315 789	315 789	-	631 579
ATB : Crédit 900 000,000	-	"	378 947	189 474	-	568 421	-	-	189 474	189 474	189 474	189 474	-	378 947
ATB Crédit : 600 000,000D	-	"	252 632	126 316	-	378 947	-	-	126 316	126 316	126 316	126 316	-	252 632
BFT Crédit : 3 000 000,000	6,90625%	3 000 000	2 181 822	545 452	272 726	3 000 000	-	-	-	545 452	1 636 370	545 452	818 178	3 000 000
UIB Crédit 929.412,335	6,90625%	4 000 000	790 000	139 412	-	929 412	-	(929 412)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit 370.603,060	-	"	315 013	55 590	-	370 603	-	(370 603)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit : 81 164,678D	-	"	68 989	12 175	-	81 165	-	(81 165)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit : 373 422,060D	-	"	298 736	74 686	-	373 422	-	(373 422)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit :583.853,704 D	-	"	496 275	87 579	-	583 854	-	(583 854)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit :89.979,708 D	6,87500%	"	76 482	13 498	-	89 980	-	(89 980)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit :514.188,696 D	6,50000%	"	488 471	25 718	-	514 189	-	(514 189)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit :556.696,228 D	6,31250%	"	528 865	27 831	-	556 696	-	(556 696)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit 162.787,785D	6,00000%	"	154 660	8 128	-	162 788	-	(162 788)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit : 97859,571	6,00000%	"	97 860	-	-	97 860	-	(97 860)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit : 240 000,000	6,00000%	240 000	240 000	-	-	240 000	-	(240 000)	-	-	-	-	-	-
UIB Crédit réaménagé : 3 555 000 D	6,00000%	"	-	-	-	-	-	3 555 000	-	646 560	2 908 440	646 560	-	3 555 000
UIB Crédit réaménagé :445 000 D	7,00000%	"	-	-	-	-	-	445 000	-	223 000	222 000	223 000	-	445 000
BTKD Crédit 6 000 000,000	7,93750%	6 000 000	4 950 000	600 000	450 000	6 000 000	-	(1 050 000)	-	600 000	4 350 000	600 000	-	4 950 000
BTKD Crédit réaménagé 1 050 000D	7,00000%	"	-	-	-	-	-	1 050 000	-	-	1 050 000	-	-	1 050 000
BNA Crédit 8 424 000,000	6,90625%	10 000 000	6 739 200	1 684 800	-	8 424 000	-	-	-	1 684 800	5 054 400	1 684 800	1 684 800	8 424 000
BNA Crédit 1576.000,000D	6,00000%	"	1 497 200	78 800	-	1 576 000	-	-	-	315 200	1 182 000	315 200	78 800	1 576 000
BNA Crédit 4410000D	8,00000%	4 410 000	1 274 634	2 879 150	256 217	4 410 000	-	-	820 635	1 274 634	-	1 274 634	2 314 731	3 589 365
BIAT 2 500 000 D	7,00000%	2 500 000	2 380 952	119 048	-	2 500 000	-	-	-	476 190	1 904 762	476 190	119 048	2 500 000
BH Crédit 247 000 D	8,20000%	247 000	-	-	-	-	247 000	-	-	-	247 000	-	-	247 000
Crédit Du Maroc	-	621 360	501 808	-	-	501 808	-	-	-	-	266 841	-	-	266 841
Total		67 018 360	52 745 234	9 851 833	1 064 169	63 661 236	2 447 000	32	3 237 124	11 206 344	45 261 176	10 954 518	6 450 625	62 666 319

Les fournisseurs et comptes rattachés

Le solde des fournisseurs et comptes rattachés est de 20 733 141 DT au 31/12/2005 contre 15 905 288 DT au 31/12/2004. Cette rubrique se détaille dans ce qui suit :

Libellé	Solde au 31/12/2005	Solde au 31/12/2004	Variation
<i>Fournisseurs d'exploitation</i>			
Fournisseurs locaux	3 208 089	2 554 657	653 432
Fournisseurs étrangers	13 706 581	9 355 138	4 351 443
Fournisseurs locaux, retenus de garantie	1 541	1 541	0
Fournisseurs, factures non parvenues	1 895 136	1 822 288	72 848
Fournisseurs locaux, effets à payer	1 228 251	1 108 036	120 215
Fournisseurs étrangers, effets à payer	-	10 570	(10 570)
Total des fournisseurs d'exploitation	20 039 598	14 852 230	5 187 368
<i>Fournisseurs d'immobilisations</i>			
Fournisseurs locaux	300 949	583 136	(282 187)
Fournisseurs étrangers	174 461	174 461	(0)
Fournisseurs locaux, retenus de garantie	218 133	295 461	(77 328)
Total des fournisseurs d'immobilisations	693 543	1 053 058	(359 515)
Total	20 733 141	15 905 288	4 827 853

Les autres passifs courants

Le total des autres passifs courants s'élève au 31/12/2005 à 20 458 014 DT et à 20 388 955 DT au 31/12/2004 et se détaille ainsi :

Libellé	Solde au 31/12/2005	Solde au 31/12/2004	Variation
Clients débiteurs	3 406 849	1 898 237	1 508 612
Personnel et comptes rattachés	3 416 829	2 961 672	455 157
Etat et comptes rattachés	7 123 243	9 168 487	(2 045 244)
Comptes courants associés	1 501 522	1 093 258	408 264
Autres créditeurs	3 733 727	3 736 684	(2 957)
Comptes de régularisation passif	680 024	1 170 058	(490 034)
Provisions courantes pour risques et charges	595 820	360 559	235 261
Total	20 458 014	20 388 955	69 059

Les concours bancaires et autres passifs financiers

Les concours bancaires et autres passifs financiers s'élèvent au 31/12/2005 à 97 546 213 DT contre 73 875 722 DT au 31/12/2004. Ils se détaillent comme suit :

Libellé	Solde au 31/12/2005	Solde au 31/12/2004	Variation
Échéances à moins d'un an sur emprunts non courants	17 405 143	10 916 002	6 489 141
Emprunts courants	45 198 944	42 583 675	2 615 269
Intérêts courus	4 038 147	2 214 466	1 823 681
Services bancaires	40 000	40 000	-
Banques	30 863 978	18 121 579	12 742 399
Total	97 546 213	73 875 722	23 670 491

Les revenus

Les revenus réalisés au cours de 2005 s'élèvent à 114 224 911 DT contre 92 352 267 DT réalisés au cours de 2004. Les revenus se détaillent dans ce qui suit :

Libellé	Exercice de 12 mois clos au		Variation
	31/12/2005	31/12/2004	
<i>Ventes locales</i>			
Ventes locales de produits finis	46 058 526	53 267 872	(7 209 346)
Ventes locales de marchandises	20 524	15 353	5 171
Ventes de produits intermédiaires	529 612	660 715	(131 103)
Ristournes sur ventes	(1 848 073)	(1 253 372)	(594 701)
Total des ventes locales	44 760 588	52 690 568	(7 929 980)
<i>Ventes à l'export</i>			
Exportation de produits finis	66 554 755	36 295 417	30 259 338
Exportation de produits finis Pirelli	3 571 738	4 373 259	(801 521)
Exportation de services	422 064	24 960	397 104
Ristournes sur ventes accordées	(1 084 234)	(1 031 937)	(52 297)
Total des ventes à l'export	69 464 323	39 661 699	29 802 624
Total	114 224 911	92 352 267	21 872 644

Les achats de marchandises consommés

Les achats de marchandises consommés se détaillent comme suit :

Libellé	Exercice de 12 mois clos au		Variation
	31/12/2005	31/12/2004	
Achats de marchandises	10 139 782	9 335 598	804 184
Variation de stocks de marchandises	4 345 806	1 291 510	3 054 296
Total	14 485 587	10 627 108	3 858 479

Les achats d'approvisionnements consommés

Les achats d'approvisionnements consommés se détaillent comme suit :

Libellé	Exercice de 12 mois clos au		Variation
	31/12/2005	31/12/2004	
Achats de matières premières	55 298 757	50 159 054	5 139 703
Variation de stocks de matières premières	3 529 413	527 543	3 001 870
Total	58 828 170	50 686 597	8 141 573
Achats de fournitures et de matières consommables	4 103 640	4 256 789	(153 149)
Total	62 931 810	54 943 386	7 988 424

Les charges de personnel

Les charges de personnel encourues au cours de 2005 s'élèvent à 24 006 250 DT contre 22 874 864 DT encourus au cours de 2004.

Elles se détaillent comme suit :

Libellé	Exercice de 12 mois clos au		Variation
	31/12/2005	31/12/2004	
Salaires	18 930 887	18 068 025	862 862
Charges sociales	3 466 554	3 231 740	234 814
Autres charges sociales	1 403 532	1 369 822	33 710
Fonds social	205 277	205 277	0
Total	24 006 250	22 874 864	1 131 386

**SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES
DE PNEUMATIQUES SA**

Rapport Général du commissaire aux comptes

Etats financiers consolidés- Exercice clos le 31 décembre 2005

**Messieurs les actionnaires de la Société Tunisienne
des Industries de Pneumatiques SA,**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale du 23/06/2005 vous présentons notre rapport sur le contrôle des états financiers consolidés de la Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques SA relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2005, tels qu'annexés au présent rapport, ainsi que sur les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi et les normes professionnelles.

1. Opinion sur les états financiers

Nous avons audité les états financiers consolidés de la Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques SA arrêtés au 31 décembre 2005. Ces états ont été arrêtés sous la responsabilité des organes de direction de la société. Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états sur la base de notre audit.

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en Tunisie. Ces normes exigent que notre audit soit planifié et réalisé de manière à obtenir une assurance raisonnable que les états financiers ne contiennent pas d'anomalies significatives. Un audit comprend l'examen, par sondages, des éléments supportant les montants et l'information figurant dans les états financiers. Il comprend également une évaluation des principes et méthodes comptables retenus, des estimations faites par les dirigeants, ainsi qu'une appréciation de la présentation d'ensemble des états financiers.

Nous estimons que les travaux que nous avons accomplis, dans ce cadre, constituent une base raisonnable pour supporter l'expression de notre opinion.

A notre avis, les états financiers sont réguliers et sincères et donnent, pour tout aspect significatif, une image fidèle de la situation financière du groupe de la « Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques SA », ainsi que des résultats de ses opérations et de ses flux de trésorerie pour l'exercice clos le 31 décembre 2005, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

2. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et les normes professionnelles.

Sur la base de ces vérifications, nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les états financiers consolidés des informations d'ordre comptable données dans le rapport du conseil d'administration sur la gestion de l'exercice.

**AMC Ernst & Young
Mohamed Zinelabidine CHERIF**

Tunis, le 28 avril 2006